
Hjälp att klara av coronakrisen i 
Mellersta Norrland
Utlysningens syfte är att stötta företag i Jämtland/Härjedalen och 
Västernorrland. Företagen ska ha drabbats negativt av den rådande 
coronakrisen.

Utlysning 2020:2 inom EU-programmet Mellersta Norrland (Regionalt 

strukturfondsprogram) är öppen för ansökningar för insatser kopplade till det 

regionalpolitiska företagsstödet.

Behovet att stötta företag i kris är mycket stort. Det är av yttersta vikt att insatser kan 

påbörjas så snart som möjligt. Det här innebär att processen för utlysning, beredning av 

ansökningar samt prioritering och beslut kommer att genomföras under en kort tidsperiod.

Läs mer om programmet för Mellersta Norrland.

Utlysningen förutsätter att nödvändiga beslut avseende nationella förordningar fattas av 

Sveriges Regering. Och att erforderlig flytt av medel godkänns av 

Övervakningskommittén för Europeiska Regionala Utvecklingsfonden.

Tillväxtverket förbehåller sig rätten att med kort varsel ändra eller dra tillbaka 

utlysningen om så inte sker.

Vem kan söka?
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Ansökan är endast öppen för regionalt utvecklingsansvariga aktörer inom Mellersta 

Norrland.

För vad kan vi söka?

Covid-19-krisen har drabbat företagen i Västernorrland och Jämtland/Härjedalen 

hårt. De mest utsatta branscherna utgörs bland annat av besöksnäring. Det är företag 

inom hotell och restaurang, aktivitetsföretag, persontransporter, företag med 

kroppsnära tjänster samt tillverkningsindustri. Många företag är i stort behov av 

stöd för att verksamheterna inte ska läggas ned.

Utlysningen riktar sig till regionalt utvecklingsansvariga aktörer. De ska, inom 

ramen för företagsstödet, kunna erbjuda stödinsatser för att stötta företag inom 

sektorer som blivit särskilt drabbade.

Beviljade projekt ska i ansökan om stöd ha genomfört en analys av vilka behov 

sektorerna har i nuläget.

Projekten kan omfatta hjälp med rörelsekapital till företag i enlighet med EU-

kommissionens ”Coronavirus Response Investment Initiative CRII”.

I den här utlysningen ska din ansökan vara inriktad mot följande insatsområde och 

möta nedan beskrivna krav.

Att öka små och medelstora företags konkurrenskraft

Insatsområde 3, investeringsprioritering 3a.

• Åtgärden ”Ekonomiskt stöd till företag” (CRII).

Insatserna ska kunna inkludera hållbarhetsdimensioner (miljömässiga, ekonomiska 

och sociala) i affärsutvecklingen. Med sociala ingår jämställdhet, integration och 

mångfald.

Särskilt önskvärt är perspektiv på inomregionala skillnader med hänsyn till 

företagare som är särskilt utsatta i en recession. Däribland företagare med utländsk 

bakgrund, och skillnader ur ett jämställdhetsperspektiv.

Viktigt att veta:

Insatserna ska avse att stödja företag som drabbats av negativa effekter till följd av 

covid-19.
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När kan vi söka?

Utlysningen är öppen:

• 27 april – 8 maj 2020

Sista dag för ansökan:

• 8 maj 2020

Sista dag för medfinansieringsintyg:

• 9 juni 2020

Prioritering sker:

• Onsdag 10 juni 2020

Om din ansökan kommer in efter sista ansökningsdag kommer vi att avslå den.

Vad är viktigt att veta?

Ansökningar som har kommit in till Tillväxtverket är allmänna handlingar. Det 

betyder att Tillväxtverket måste lämna ut din ansökan om någon begär det. Det är 

därför viktigt att du anger om någon del i din ansökan innehåller affärshemligheter, 

som bör omfattas av sekretess.

Om ditt projekt beviljas stöd innebär det inte att Tillväxtverket betalar ut stödet per 

automatik. Förutsättning för att du ska få pengar är att du följer reglerna för stödet.

Om du inte följer de regler som gäller kan Tillväxtverket upphäva beslutet helt eller 

delvis. Då kan du bli skyldig att betala tillbaka pengar.

Om du vill veta mer om stödet kan du läsa vidare i Handbok för EU-projekt, 

avsnittet planera, på tillvaxtverket.se.

Vilka krav, villkor eller andra regler finns?
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Din ansökan ska möta den aktuella utlysningens krav. Den ska tydligt beskriva 

insatser och aktiviteter som bidrar till programmets specifika mål och indikatorer 

som finns för det insatsområde och den investeringsprioritering som ansökan gäller.

Ansökningar som inte möter kraven kommer att avslås.

EU-programmen styrs främst av följande författningar:

• Europaparlamentets och rådets förordning 1301/2013.

• Europaparlamentets och rådets förordning 1303/2013.

• Förordning om förvaltning av EU:s strukturfonder, SFS 2014:1383.

• Tillväxtverkets föreskrifter (TVFS 2015:1, TVFS 2019:1) om stöd från de 

regionala strukturfondsprogrammen och det nationella 

regionalfondsprogrammet inom målet Investering för tillväxt och 

sysselsättning. Läs mer om regelverket här.

• 2020/0043 (COD).

Utlysningens inriktning innebär att små och medelstora företag är direkt eller 

indirekt målgrupp. Det betyder att hänsyn behöver tas till EU:s regler om statligt 

stöd. Ta gärna tidig kontakt med handläggare på Tillväxtverket i Östersund för att se 

vilka möjligheter det finns att ge riktat stöd till enskilda företag.

För dig, som sökande, finns en Handbok för EU-projekt som vägledning i arbetet 

med projektet. För att ett projekt ska beviljas stöd och för att det ska betalas ut krävs 

det att de krav och villkor som anges i handboken följs. Handboken uppdateras 

kontinuerligt.

Hur länge kan projektet pågå?

Slutdatum för att genomföra aktiviteter inom ramen för ett projekt är 28 februari 

2023.

Slutdatum för ett enskilt projekts period, inklusive slutredovisning, är 30 april 2023.

Observera att det inte kommer att finnas någon möjlighet till förlängning av projekt 

efter de här datumen.

En projektperiod kan tidigast starta från det datum som ansökan inkommit till 

Tillväxtverket.
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Du kan endast beviljas pengar för kostnader som uppstått inom projektperioden. 

Kostnader som uppstått innan projektstart får du inte ersättning för.

Hur mycket kan vårt projekt få i stöd?

Ert projekt kan få högst 50 procent i medfinansiering genom Tillväxtverket. 

Resterande stöd ska utgöras av offentliga och/eller privata medel.

Det kan även finnas möjlighet att få medfinansiering från nationella medel.

Hur ansöker vi?

Du gör din ansökan via den elektroniska tjänsten Min ansökan . Obligatoriska 

bilagor till ansökan finns under Ansöka och rapportera, ansök om EU-finansierat 

stöd.

Läs mer om Min ansökan och de frågor och områden som ansökan innehåller i 

Handbok för EU-projekt i avsnittet Så fyller ni i ansökan om stöd.

Läs om vad du behöver veta, om användarkonto och om E-legitimation, i Handbok 

för EU-projekt på sidan När och hur kan ni ansöka.

Hur handläggs och beslutas vår ansökan?

Tillväxtverket bedömer om en ansökan uppfyller kraven i förordningar, lagar och 

föreskrifter samt anvisningar i Handbok för EU-projekt. Vi bedömer även ansökan 

utifrån om inriktningen passar in i aktuellt program, aktuell utlysning och utifrån så 

kallade urvalskriterier. Handläggare på Tillväxtverket kontaktar alltid er som 

sökande under beredningen.

Ansökningar som Tillväxtverket bedömer uppfyller kraven tas upp för prioritering 

av Strukturfondspartnerskapet. Tillväxtverket ger besked om ansökan inte kommer 

att lyftas till prioriteringsmöte. Vid prioritering av ansökningar använder 

strukturfondspartnerskapet så kallade principer för urval. Läs mer om vilka de är i 

aktuellt program.
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När protokollet från prioriteringsmötet är justerat fattar Tillväxtverket beslut enligt 

prioriteringarna.

Kontakt

Ni är alltid välkomna att ta kontakt med Tillväxtverket i Östersund.

Kontaktuppgifter till programmet.
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